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ne støtte lovforslaget, fordi der var enkelte 
punkter, man ikke var imødekommende over 
for. Nu har jeg imødekommet hr. Simon Emil 
Ammitzbøll og vil forsøge ved skriverier og be- 
svarelser af spørgsmål at se, om vi måske kan 
tilnærme os hinanden på det ene af punkterne. 

Om dobbelt strafbarhed vil jeg sige til hr. Si- 
mon Emil Ammitzbøll, at jeg synes, det virker 
en lille smule mærkeligt, hvis Det Radikale Ven- 
stre forestiller sig en situation, hvor man ophæ- 
ver princippet om dobbelt strafbarhed for en 
person, der bliver tvangsgiftet i udlandet, mens 
det ikke skal kunne retsforfølges, hvis den selv 
samme person bliver voldtaget og der bliver be- 
gået vold mod vedkommende. Det synes jeg alt- 
så et eller andet sted virker meget uradikalt. 

Altså, jeg må sige til hr. Simon Emil Ammitz- 
bøll, at jeg vil gøre mit yderste under udvalgsbe- 
handlingen for at få overbevist også Det Radika- 
le Venstre om, at det her er godt nok inddæm- 
met, og at det er gennemtænkt meget grundigt 
af de sagkyndige, der har siddet i udvalget, 
hvordan persongruppen skulle afgrænses. Men 
selvfølgelig åbner jeg da op for, at vi også kan 
drøfte de her sager under udvalgsarbejdet. 

Kl. 15:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 15:15 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det sidste vil jeg selvfølgelig kvittere for, men 
hvad der er radikalt eller ikke radikalt synes jeg 
man skal overlade til os i Det Radikale Venstre at 
definere nærmere. 

Jeg vil bare sige, nu hvor jeg har mulighed for 
at få ordet igen, at vi synes jo selvfølgelig, det er 
fint, at man kan se, om folk har begået forbry- 
delser mod menneskeheden eller krigsforbry- 
delser og fange dem over nettet, eller hvad ved 
jeg; så er det i hvert fald sagt. Men konklusionen 
vil stadig være, at hvis vi ikke også kan finde no- 
get mere angående dobbelt straffrihed, vil vi sta- 
dig påtænke at stemme imod lovforslaget; bare 
sagt så det står klart. 

Kl. 15:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 15:15 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll, at det 
klæder bestemt ikke Det Radikale Venstre at 
have en så, synes jeg, meget firkantet holdning 
og nærmest på forhånd afvise noget. Men lad 
det nu ligge. 

Jeg vil blot sige, at jeg har haft fornøjelsen af 
at blive kaldt i samråd af fru Lone Dybkjær rig- 
tig mange gange. Det har tit vedrørt vold mod 
kvinder, og jeg synes bare, det virker lidt besyn- 
derligt at sige, at vi skal gøre alt, hvad vi kan, 
når det gælder vold mod kvinder i Danmark, 
men hvis ægtefællen tager sin hustru med på fee- 
rie i et andet land, skal der ikke være mulighed  ̂
for at kunne straffe den pågældende for at gen- 
nemtæve hende der. Jeg vil godt fastholde, at jeg 
mener simpelt hen ikke, det er i overensstem- 
melse med den måde, Det Radikale Venstre nor- 
malt agerer på i sager, der drejer sig om beskyt- 
telse af den svage part. Men lad det nu ligge. 

Nu er det jo sådan, at hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll og jeg ofte nyder at duellere og argu- 
mentere med hinanden, og derfor kunne vi jo 
blive ved. Men skal vi ikke overlade det til ud- 
valgsbehandlingen og prøve at se, om vi ikke 
kan finde en afklaring af de synspunkter, der 
har været fremme i dag. 

Kl. 15:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, somhar bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 15:17 
Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fra statsministeren har jeg modtaget skrivelse af 
12. december 2007 med forskellige ressortæn- 
dringer mellem ministrene. 

Meddelelsen vil blive optrykt i Folketingstiden- 
de. 

[»Efter statsministerens indstilling er det ved 
kongelig resolution af den 6. december 2007 be- 
stemt, 
at ressortansvaret for administrationen af Clean 
Development Mechanism (CDM), herunder ad- 
ministrationen af de afsatte midler på 50 mio. kr. 
årligt i 2008 og 2009 til statslige køb af Clean De- 
velopment Mechanism (CDM) kreditter, overfø- 


